PAGE
5
Постановление администрации Озерского городского округа от 28.02.2024 № 434

О внесении изменений в постановление от 06.12.2022 № 3317
«Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации Озерского городского округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 06.12.2022 № 3317 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения                                           на территории Озерского городского округа», следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

1.1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование осуществляется за счет средств бюджета                       Озерского городского округа в общей сумме: 2 219,250 тыс. руб., в том числе:

2023 год - 719,250 тыс. руб.;

2024 год - 750,000 тыс. руб.;

2025 год - 750,000 тыс. руб.»;
1.2) позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«1. Обустройство 8 пешеходных переходов на территории                      Озерского городского округа, дорожными знаками, пешеходными ограждениями, искусственными неровностями, светофорами.

2. Перемещение 42 единиц бесхозяйных транспортных средств                       на территории Озерского городского округа»;
2) приложение № 1 к муниципальной программе «План мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения                                 на территории Озерского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 1);
3) приложение № 2 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории                       Озерского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 2).

3. Раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование осуществляется за счет средств бюджета                     Озерского городского округа в общей сумме: 2 219,250 тыс. руб., в том числе:

2023 год - 719,250 тыс. руб.;

2024 год - 750,000 тыс. руб.;

2025 год - 750,000 тыс. руб.».

4. Признать утратившим силу постановление от 19.05.2023 № 1205                     «О внесении изменений в постановление от 06.12.2022 № 3317                                  «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                      на заместителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И.
Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение № 1

к постановлению администрации Озерского городского округа

от 28.02.2024 № 434
Приложение № 1

к муниципальной программе                  «Повышение безопасности дорожного движения                              на территории Озерского городского округа»

План мероприятий

 муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа»

	№ п/п
	Объекты мероприятия
	Срок проведения мероприятия (сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)
	КВР
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Целевое назначение (раздел, подраздел)
	Примеча

ние

	всего
	меж бюджетные трансферты из федерального бюджета
	меж бюджетные трансферты                из областного бюджета
	бюджет округа
	Вне бюджетные средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Обустройство пешеходных переходов дорожными знаками, пешеходными ограждениями, искусственными неровностями, светофорами
	2023
	600,000
	0,000
	0,000
	600,000
	0,000
	244
	УКСиБ
	0400 (0409)

	2024
	600,000
	0,000
	0,000
	600,000
	0,000

	2025
	600,000
	0,000
	0,000
	600,000
	0,000

	Итого по УКСиБ
	2023-2025
	1 800,000
	0,000
	0,000
	1 800,000
	0,000

	в том числе по годам:
	2023
	600,000
	0,000
	0,000
	600,000
	0,000

	2024
	600,000
	0,000
	0,000
	600,000
	0,000

	2025
	600,000
	0,000
	0,000
	600,000
	0,000

	2
	Организация работ                               по перемещению, хранению бесхозяйных автотранспортных средств
	2023
	119,250
	0,000
	0,000
	119,250
	0,000
	612
	УЖКХ
	0500 (0503)

	2024
	150,000
	0,000
	0,000
	150,000
	0,000

	2025
	150,000
	0,000
	0,000
	150,000
	0,000

	Итого по УЖКХ
	2023-2025
	450,000
	0,000
	0,000
	450,000
	0,000

	в том числе по годам:
	2023
	119,250
	0,000
	0,000
	119,250
	0,000

	2024
	150,000
	0,000
	0,000
	150,000
	0,000

	2025
	150,000
	0,000
	0,000
	150,000
	0,000

	Всего по Программе:
	2023-2025
	2 219,250
	0,000
	0,000
	2 219,250
	0,000

	в том числе по годам:
	2023
	719,250
	0,000
	0,000
	719,250
	0,000

	2024
	750,000
	0,000
	0,000
	750,000
	0,000

	2025
	750,000
	0,000
	0,000
	750,000
	0,000

Начальник Управления капитального строительства

и благоустройства администрации

Озерского городского округа

                Н.Г. Белякова

	Приложение № 2

к постановлению администрации                  Озерского городского округа

от 28.02.2024 № 434
Приложение № 2

к муниципальной программе                            «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях

муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории

Озерского городского округа»
	№ п/п
	Целевой показатель (индикатор)
	ед. изм.
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	отчетный год (2021)
	текущий год (2022)
	очередной финансовый год

(2023)
	первый год планового периода

(2024)
	второй год планового периода

(2025)

	1
	Количество обустроенных пешеходных переходов                                  на территории Озерского городского округа (дорожными знаками, пешеходными ограждениями, искусственными неровностями, светофорами)
	ед.
	0
	3
	6
	1
	1

	2
	Количество перемещенных бесхозяйных транспортных средств                               на территории Озерского городского округа
	ед.
	6
	20
	2
	20
	20

Начальник Управления капитального строительства

и благоустройства администрации Озерского городского округа

                 Н.Г. Белякова